Зарегистрировано в Минюсте РФ 4 февраля 2010 г. № 16254

Федеральная служба по надзору в сфере защиты

Прав потребителей и благополучия человека

Главный государственный санитарный врач

Российской Федерации

Постановление

11 января 2010 г.

№ 1

Об отмене СанПиН 2.3.2.2351-08
В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1 (ч. I), ст. 2; 2003, № 2, ст. 167; 2003, № 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 19, ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; 2006, № 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, № 1 (ч. I), ст. 21; 2007, № 1 (ч. I), ст. 29; 2007, № 27, ст. 3213; 2007, № 46, ст. 5554; 2007, № 49, ст. 6070; 2008, № 24, ст. 2801; 2008, № 29 (ч. I), ст. 3418; 2008, № 44, ст. 4984; 2008, № 52 (ч. I), ст. 6223; 2008, № 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, № 1, ст. 17), Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 № 554 «Об утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8, ст. 663; 2004, № 47, ст. 4666; 2005, № 39, ст. 3953) постановляю:

С момента введения СанПиН 2.3.2.2567-09* «Дополнения и изменения № 15 к санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 08.12.2009 № 73, считать утратившими силу санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.3.2.2351-08** «Дополнения и изменения № 7 к санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 05.03.2008 № 17.

* Зарегистрированы в Минюсте России 24 декабря 2009 г., регистрационный номер 15813.

** Зарегистрированы в Минюсте России 3 апреля 2008 г., регистрационный номер 11465.

Г. Г. Онищенко